Протокол Nэ 2
заседания правления СНТ <Кировский>

от22 января 2022г.

Место и время проведения: г. Челябинск, офис СНТ <Кировский>>, Ворошилова, '10, каб.103,

22.01,2022г с 12:00 до
,t6:00.

Всеео членов правленuя: 8 чел,

Прuсуmсmвуюm 7 чел: Бадер O.ff., Гласнер А.В., Каюнов С.В., Коротков П.А., Леонтикова Е.М.

, Осинцев И.С., Тангашев А.Н.
В режиме видеоконференции: нет.
Оmсуmсmвуюmi Клокотин А, Н,

П рuелашённые: Степанова Л. Б.,

1 1 1347 Севостьянов Андрей Петрович
27l14O4 Коптеева Галина Ивановна
25l 17,19 Ахметжанов 3,И.
3З/7 Жиделева В.А.
32132 Шишкина Л.П.
33/'1,3 Ботова Е.В.
15/584 Шолобода О.А.
141561 Николаева Л,Ф.

Председатель правления: Бадер О.,Щ.

Секретарь: Коротков П.А.
Все участники заседания правления заранее предупреждены о дате и времени заседания
правления посредством письменного сообшения в мессенджере ViЬеr.

Председатель правления: на заседании присутствуют 7 членов правления, oTcyTcTByeT'l чел.
Посmавлен на еолосованче вопрос: прuзнаmь налччче кворума в сооmвеmсmвчч с
усmавом Снт.
Резульmаmы еолосованuя: кзФ) - 7 чел, кпроmчФ) - неm, квозdержалсяD - неm.
Рещенче прuняmо еduноеласно.

Повестка дня

1. План работ по системе полива (водоводу).
2. Вопросы и преможения садоводов,
3. Компенсация Тронягину Е.В. за чистку снега.
4. Выяснение условий работы юр.фирм с должниками.
5. Выяснение тарифов ИС по интернету и видеонаблюдению.
6. Утверщдение штатного расписания на 2022r.

1. План работ по системе полива (водоводу).
Бадер О,,Щ. озвучила перечень проделанных работ на насосной в 2021г. На весну 2022г.
запланировано: установка автоматики, замена пришедцJих в негодность участков
магистральной трубы и 2 больtлих задвижек.
Тангашёв А.Н. готов пригласить знакомого специалиста по автоматике.
Гласнер А.В. обозначила следуюlлие задачи:
1) Рассчитать расход воды, Без этого невозможно разработать проект.
2) Повсеместная замена металлических труб на ПНrЩ, позволяюlлая, кроме снижения

стоимости труб, снизить потери давления за счёт большей гладкости стенок труб.
3) Съёмка уклонов местности для расчёта перепада давления,

4) [ля перехода на ПНfl (речь про большие диаметры) понадобится как сварочный
аппарат, так и квалифицированный сварlлик.

После обсрцдения плана работ рещено в первую очередь выполнить следующее:
1 ) Гласнер А.В. совместно с Куном А.К. делают Т3 по автоматике для насосной.
2) Тангашёв А.Н. приглашает специалиста по автоматике на осмотр насосной.
3) Бадер О.,Щ. после разблокировки счёта приглашает межевиков для решения вопроса

по закреплению за СНТ участков земли под насосной и главной магистралью.

2. Вопросы и предложения садоводов.
Вопрос (Шолобоdа О.Д,):Есть ли в СНТ документы на насосную? Можно ли их выложить на
сайт?
Оmвеm (БаOер О,Д.): !а, документы есть (показывает бумаги). Ездила в Аргаяш, узнавала
ситуацию по земле под насосной и магистралью. !али совет - вызвать межевиков, чтобы
закрепить наше право на землю, поскольку у нас право возникло раньше, чем у покупателя

участка. Планирую вызвать межевиков после окончания моей регистрации в ЕГРЮЛ.
Вопрос (Нuколаева Л.Ф.):Какой процент затрат от целевых на водовод планируется
потратить на насосную?
Оmвеm (Короmков П.Д.): Пока нет такого плана, 3атраты на насосную станут понятны позже,
весной, по мере выполнения работ на ней.
Вопрос (ЖчOелева В.А.): Как вы собираетесь выкручиваться из финансового кризиса?
Оmвеm (Короmков П.А.): Дох<,цёмся разблокировки счёта, начнём погашать долги.
Вопрос (Короmков П,А,): К вам встречный вопрос-предложение: давайте прекратим судебные
тяжбы и начнём совместно проводить общее собрание, на котором ваша команда выдвинет
всех кандидатов, которых посчитает нужным. Согласны?
Оmвеm (ЖчOелева В.Д.): Я передам ваше предложение, мы подумаем.
Вопрос (Жчdелева В.А,). Я бы хотела проверить некоторые бухгалтерские документы, вы
готовы мне их предоставить?
Оmвеm (БаOер О.Д.): !окументы содержат персональные данные и коммерческую тайну,
поэтому могут быть по закону предоставлены на проверку только ревизионной комиссии либо
внешним аудиторам. Вы можете подать свою кандидатуру в ревкомиссию на ближайшем
собрании.
ПреOложенче (Боmова Е.В., Копmеева Г, И.): !авайте вернём старших по улицам. Они будут
помогать снимать показания счётчиков, проводить голосование.
Оmвеm (Короmков П.А.): Мы всегда рады принять подобную помощь, Но по закону никаких
прав у таких (старших) не будет. По сути ничто не мешает прямо сейчас, не дожидаясь
команды сверху, инициативным садоводам начать заниматься подобной деятельностью.
Можно попробовать внести понятие (старших) в Устав СНТ, но это нужно тщательно
проработать с юристами. Если у садоводов есть предложение по таким юридически
грамотным формулировкам, то пусть присылают на почту СНТ.
ПреOложенче (Копmеева Г. И.): |авайте оптимизируем расходы на мусор, Предлагаю
сделать отдельную яму для травы. Может быть, ешё какое-то разделение предусмотреть,
Оmвеm (БаOер О.Д.): Яма - точно нет, не разрешат пожарные. Возможно, в будущем
придумаем какое-то частичное решение проблемы, Например, измельчитель.

3. Компенсация Троняrину Е.В. за чистку снега.
Бадер О.Д. предложила компенсировать Тронягину Е.В. затраты на чистку центральных дорог
СНТ от снега, которую он производил на своём личном транспорте, в размере 5000 руб.

Посmавлен на еолосованче вопрос: выплаmumь Троняеuну Е.В. компенсацuю в размере
5000 ру6. за ччсmку снееа.
Резульmаmы еолосованuя: кЗД> - 7 чел, кПРОТИВD - неm, кВОЗДЕРЖ.)) - неm.
Решен че п р u няmо еdu ноеласно,

4. Выяснение условий работы юр.фирм с должниками.
Коротков П,А. напомнил о юридической фирме, предложенной садоводом Ольгой Галкиной,
которая, по её словам, согласна работать с должниками не за процент от долга, а лишь за
возмещение юридических расходов. Бадер О.Д. пообещала связаться с данной фирмой-и
прояснить условия, предлагаемые ей. Однако, утерян контакт, поэтому необходимо его снова

узнать у садовода.

5. Выяснениетарифов ИС по интернету и видеонаблюдению.
Осинцев И.С.: В связи с тем, что компания <Интерсвязь)) активно заходит на территорию СНТ
и премагает садоводам индивидуальные договоры на обеспечение интернетом и ТВ,
предлагаю взять на себя выяснение деталей по возможному сотрудничеству с данной
компанией с целью оптимизации расходов СНТ на интернет и видеонаблюдение.

6. Утверхсдение штетноrо расписания Ha2O22r.
Бадер О.Д. предложила утвердить штатное расписание, которое было о3вучено в ФЭО,
прилагающемся к смете, утверцдённой на общем собрании 2021r, и начать рабоry по новому
lлтатному расписанию.

Посmавпен на еолосованче вопрос: уmверOumь нобое шmаmное распчсанче ч начаmь

рабоmу по нему с 2022 еоOа.
Резульmаmы еалосованuя: кЗД> - 7 чел, кПРОТИВD - неm, кВОЗДЕРЖ,)) - неm.

Решенче прuняmо еOuноеласно.

П редседатель пра вления

Секретарь